



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA**

PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva  
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400  
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 12/2024**

**Processo Adm.: 21/2024**

**Data do Processo: 05/03/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 21/2024  
**b) Nr. Licitação:** 12/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 10/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa com ATA de Registro para eventual Aquisição de Materiais Médico Hospitalar para atender a Secretaria Municipal de Saúde.*

### Participante: A C P CORREA & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	Fio de sutura categute cromado nº 0 com agulha, 1/2 de círculo cilíndrica 5 cm	1.440,0	ENVE	3,999	5.758,56
113	Fio de sutura categute cromado nº 1 com agulha, 3/8 de círculo cilíndrica 5 cm	864,000	ENVE	4,00	3.456,00
114	Fio de sutura categute cromado nº 1 com agulha, 1/2 de círculo cilíndrica 5 cm	3.000,0	ENVE	4,00	12.000,00
117	Fio de sutura categute simples nº 1 com agulha, 1/2 de círculo cilíndrica 5 cm,	1.152,0	ENVE	4,00	4.608,00
127	Fio de sutura, algodão nº 0 com agulha cilíndrica 4 cm AMOSTRA	288,000	ENVE	2,08	599,04
170	Máscara cirúrgica facial com elástico, descartável, hipoalergênica, com 3 camadas	13.000,	UNI	0,07	910,00
177	Pulseira p/ recém nascido (cor branca)	400,000	UNI	0,70	280,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>27.611,60</b>

### Participante: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

31	Bolsa de colostomia, drenável, recortável,	50,000	UNI	40,00	2.000,00
110	Filtro HME-F adulto com traqueia e eficiência de filtragem em 99,9999%	200,000	UNI	5,00	1.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.000,00</b>

### Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

45	Cânula endotraqueal SEM CUFF.	50,000	UNI	2,46	123,00
46	Cânula endotraqueal COM CUFF.	100,000	UNI	2,93	293,00
48	Cânula endotraqueal COM CUFF..	50,000	UNI	2,93	146,50
55	Cânula endotraqueal COM CUFF;-	50,000	UNI	2,93	146,50
56	Cânula endotraqueal COM CUFF,.	100,000	UNI	2,75	275,00
57	Cânula endotraqueal COM CUFF;.	300,000	UNI	2,79	837,00
67	Clamp umbilical. Confeccionado em material Plástico Atóxico.	600,000	UNI	0,44	264,00
95	Dreno Pen Rose nº 3 esterelizados e individuais cadarço pronto uso	100,000	UNI	2,33	233,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
96	Dreno Pen Rose nº 4 esterelizados e individuais cadaço pronto uso	60,000	UNI	3,83	229,80
103	Equipo microgotas, estéril, descartável, -	1.000,0	UNI	1,27	1.270,00
136	Fio de sutura, multifilamentar, nº 2-0, 1/2 círculo circular 2,5 cm	432,000	ENVE	2,21	954,72
188	Seringa descartável 5 ml. Confeccionadas	39.000,	UNI	0,12	4.680,00
198	Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex,	30,000	UNI	3,48	104,40
199	Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, 16	30,000	UNI	2,80	84,00
200	Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, -	30,000	UNI	2,61	78,30
201	Sonda Foley 03 vias, com balão 30 CC de látex, estéril, descartável, -	30,000	UNI	2,84	85,20
205	Sonda Retal nº 14	20,000	UNI	0,64	12,80
207	Sonda AspiraçãoTraqueal n.10 curta	100,000	UNI	0,52	52,00
208	Sonda Traqueal n.12 curta	100,000	UNI	0,57	57,00
209	Sonda Traqueal nº 06 curta	100,000	UNI	0,50	50,00
210	Sonda Traqueal nº 18 longa	150,000	UNI	0,71	106,50
212	Sonda Uretral com tampa, confeccionada em polivinil N. 10	50,000	UNI	0,52	26,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.108,72</b>

**Participante: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA**

12	Agulha para anestesia Epidural Tuohy Descartável 16G x 3 1/2	20,000	UNI	8,00	160,00
215	Equipo dedicado para administração de soluções enterais de cor lilás	2.000,0	UNI	4,24	8.480,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>8.640,00</b>

**Participante: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

129	Fio de sutura, Glicolida/Caprolactona (monocryl) 2.0 com agulha cortante 4 cm, 90 cm ENCAMINHAR AMOSTRA.	288,000	ENVE	8,85	2.548,80
135	Fio de sutura, multifilamentar, nº 0, 1/2 círculo circular 4,0 cm	864,000	ENVE	7,09	6.125,76
137	Fio de sutura, multifilamentar, nº 2, 1/2 círculo circular 3 cm	432,000	ENVE	11,00	4.752,00
138	Fio de sutura, multifilamentar, nº 3, com agulha gastrintestinal 2,5 cm	432,000	ENVE	6,59	2.846,88
139	Fio de sutura, multifilamentar, nº 3.0 incolor com agulha cortante 2,5 cm,	432,000	ENVE	10,50	4.536,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>20.809,44</b>

**Participante: CIRURGICA SAO JOSE LTDA**

7	Agulha descartável 25 x 06 - Agulha Hipodérmica, -	4.000,0	UNI	0,05	200,00
20	Atadura de Algodão Ortopédico 10 cm. x 1,00 m	2.000,0	ROLO	0,2875	575,00
21	Atadura de Algodão Ortopédico 15 cm x 1,00 m	1.500,0	ROLO	0,4313	646,95
22	Atadura de Algodão Ortopédico 20 Cm x 1,00 m.	1.500,0	ROLO	0,575	862,50
147	Gel p/ Ultrassom almotolia 300gr	1.320,0	UNI	3,1694	4.183,61
169	Malha Tubular 15cmX15 m, confeccionada em 100% algodão,	150,000	ROLO	12,259	1.838,85
183	SCALP 21G VÁCUO	1.000,0	UNI	0,45	450,00
184	SCALP 23G VÁCUO	1.000,0	UNI	0,438	438,00
186	Seringa descartável 20 ml. Confeccionadas em	35.000,	UNI	0,2914	10.199,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>19.393,91</b>

**Participante: CIRURGICA UNIAO LTDA**

2	Absorvente adulto (pós-operatório) Tamanho único. Incontinencia moderada.	500,000	PCT	3,51	1.755,00
36	Cânula de Guedell nº 0 estéril	2,000	UNI	2,00	4,00
37	Cânula de Guedell nº 01 estéril	2,000	UNI	2,00	4,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	Cânula de Guedell nº 02 estéril	2,000	UNI	2,00	4,00
39	Cânula de Guedell nº 03 estéril	2,000	UNI	2,00	4,00
40	Cânula de Guedell nº 04 estéril	2,000	UNI	2,00	4,00
41	Cânula de Guedell nº 05 estéril	2,000	UNI	2,00	4,00
81	Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 24 .	4,000	UNI	4,51	18,04
82	Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 26	4,000	UNI	4,51	18,04
83	Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 30	10,000	UNI	4,51	45,10
84	Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 32	10,000	UNI	6,10	61,00
174	Pera para aparelho de eletrocardiograma	20,000	UNI	26,50	530,00
206	Sonda Aspiração Traqueal n.08 curta	300,000	UNI	0,49	147,00
211	Sonda Uretral com tampa, confeccionada em polivinil	100,000	UNI	0,63	63,00
213	Sonda trato digestivo, aplicação nasoenteral	50,000	UNI	7,67	383,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.044,68</b>

**Participante: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

26	Atadura de Rayon medindo 7,5cm de largura x 5 metros	150,000	ROLO	4,3899	658,48
42	cânula endotraqueal sem cuff de baixa pressão, esteril, descartável atóxico, de material transparente	50,000	UNI	2,4999	125,00
47	Cânula endotraqueal SEM CUFF..	100,000	UNI	2,3799	237,99
50	Cânula endotraqueal SEM CUFF de baixa pressão,estéril	50,000	UNI	2,3799	119,00
111	Fio Algodão 0 S/ag embalagem aluminizada ENCAMINHAR AMOSTRA.	500,000	UNI	2,1999	1.099,95
123	Fio de sutura nylon nº 3-0 com agulha, 3/8 triangular 3 cm,	288,000	ENVE	1,1399	328,29
124	Fio de sutura nylon nº 4-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm,	576,000	ENVE	1,1599	668,10
125	Fio de sutura nylon nº 5-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm,	576,000	ENVE	1,1699	673,86
126	Fio de sutura nylon nº 6-0 com agulha, 3/8 triangular 2 cm,	192,000	ENVE	1,2899	247,66
140	Fita Adesiva Autoclave - confeccionada com dorso	800,000	UNI	3,6799	2.943,92
173	PACOTE teste bowie dick para teste do equipamento com folha	1.000,0	UNI	6,4999	6.499,90
175	Prolongamento de equipo em 02 vias para	15.000,	UNI	0,5899	8.848,50
182	Scalp 27G .	700,000	UNI	0,1699	118,93
216	Tala Metálica 12x18.	200,000	UNI	0,5199	103,98
217	Tala Metalica 16x18.	200,000	UNI	0,6899	137,98
<b>Total do Participante:</b>					<b>22.811,54</b>

**Participante: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

106	Esparadrapo impermeável 10cm x 4,50 m, -	2.720,0	UNI	7,869	21.403,68
142	Fita cirurgica microporosa 25 mm x 09 ou 25 mm x 10 M,	1.520,0	UNI	1,9599	2.979,05
155	Lâmina de Bisturi n. 11 em aço inoxidável de 1ª qualidade, c	2.000,0	UNI	0,2299	459,80
190	Seringa descartável para insulina, com agulha 13 x 4,5	5.000,0	UNI	0,1499	749,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>25.592,03</b>

**Participante: COBERMED SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA**

29	Bobina de papel grau cirúrgico 50 x 100 mts	100,000	ROLO	25,92	2.592,00
130	Fio de Sutura, Polidioxanona BioPDO Nº 4-0 - 70 cm Ag 1/2 Cilíndrica 288,000 ENVE 2,6 cm, violeta. ENCAMINHAR AMOSTRA	288,000	ENVE	8,19	2.358,72
<b>Total do Participante:</b>					<b>4.950,72</b>

**Participante: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

72	Coletor Material Pérfuro Cortante 13 Lts.	500,000	UNI	4,21	2.105,00
115	Fio de sutura categut simples nº 0 com agulha, 1/2 de círculo	1.152,0	ENVE	3,59	4.135,68

cilíndrica 4 cm,

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
116	Fio de sutura catagute simples nº 1 com agulha, 1/2 de círculo cilíndrica 4 cm	1.152,0	ENVE	3,98	4.584,96
118	Fio de sutura catagute simples nº 2-0 com agulha, 1/2 de círculo cilíndrica 4 cm,	1.152,0	ENVE	3,81	4.389,12
119	Fio de sutura nylon nº 0 com agulha, 3/8 triangular 4 cm	500,000	ENVE	1,44	720,00
152	Kit Inalação adulto, com encaixe em saída de de oxigênio	50,000	UNI	5,90	295,00
153	Kit p/ Inalação infantil com encaixe em saída de de oxigênio	50,000	UNI	5,95	297,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>16.527,26</b>

**Participante: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

150	Indicador Biológico para Esterilização a vapor. População mínima 105 ou 106	600,000	UNI	2,07	1.242,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.242,00</b>

**Participante: DM HOSPITALAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

23	Atadura gessada medindo 10 cm de largura por 3 metros	1.000,0	ROLO	2,14	2.140,00
24	Atadura gessada tamanho 15 cm de largura por 3 metros	800,000	ROLO	3,20	2.560,00
25	Atadura gessada medindo 20 cm de largura por 4 metros	1.200,0	ROLO	5,00	6.000,00
121	Fio de sutura nylon nº 2-0 com agulha, 3/8 triangular 4 cm	2.880,0	ENVE	1,35	3.888,00
122	Fio de sutura nylon nº 3-0 com agulha, 3/8 triangular 4 cm,	1.440,0	ENVE	1,35	1.944,00
178	Scalp 19G indicado para terapia intravenosa	1.000,0	UNI	0,19	190,00
180	Scalp 23G .	11.000,0	UNI	0,189	2.079,00
181	Scalp 25G .	8.800,0	UNI	0,189	1.663,20
191	Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC	1.500,0	UNI	2,04	3.060,00
192	Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de	220,000	UNI	2,04	448,80
193	Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex,	660,000	UNI	2,04	1.346,40
194	Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril,	160,000	UNI	2,04	326,40
214	Sonda trato digestivo, aplicação nasoenteral, material silicone, calibre nº 8	40,000	UNI	8,85	354,00
230	Protetor Ocular para Fototerapia´	20,000	UNI	16,20	324,00
231	Protetor Ocular para Fototerapia:	10,000	UNI	16,20	162,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>26.485,80</b>

**Participante: ENDOCIRURGICA - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.**

154	Kit de cateterização de Lumen Duplo 7 Fr x 20 cm. Estéril	200,000	UNI	68,25	13.650,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>13.650,00</b>

**Participante: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA**

35	Cal sodada 4,3 kg Registro Ministério da Saúde N10261120001	3,000	BD	174,97	524,91
227	Papel crepado medicinal , 60 g/m²	12,000	UNI	213,06	2.556,72
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.081,63</b>

**Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

97	Dispositivo auxiliar para uso com bombinhas inalatórias (espaçador) - INFANTIL	50,000	UNI	18,52	926,00
98	Dispositivo auxiliar para uso com bombinhas inalatórias (espaçador) - ADULTO	50,000	UNI	18,52	926,00
101	Equipo de transfusão sanguínea, -	2.000,0	UNI	0,92	1.840,00
218	Tela de marlex cirúrgica 10 x 15cm. Em -	24,000	CX	27,39	657,36
219	Tela de marlex cirúrgica 15 x 20cm. Em polipropileno (PP) -	10,000	CX	35,02	350,20
220	Tela de marlex cirúrgica 6 x 12cm. Em -	36,000	CX	26,25	945,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>5.644,56</b>

**Participante: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
151	Integrador Químico 1243B Classe 5 ENCAMINHAR AMOSTRA.	3.000,0	UNI	0,22	660,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>660,00</b>

**Participante: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA**

232	O Fio Guia para Intubação Traqueal	40,000	UNI	25,33	1.013,20
233	O Fio Guia para Intubação Traqueal,	15,000	UNI	27,89	418,35
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.431,55</b>

**Participante: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA**

43	Cânula endotraqueal COM CUFF	50,000	UNI	5,29	264,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>264,50</b>

**Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA**

18	Atadura de crepom medindo 20 cm de largura por 1,80m	20.400,	ROLO	0,7299	14.889,96
73	Compressa Cirúrgica 45x 50 38 g (Campo Operatório) é	250,000	PCT	60,00	15.000,00
148	Haste flexível revestida com ponta de algodão cx c 75 und	2.500,0	UNI	1,42	3.550,00
171	Máscara de Venturi adulto	50,000	UNI	7,91	395,50
202	sonda nasogástrica longa com tampa	100,000	UNI	1,02	102,00
203	sonda nasogástrica longa com tampa, confeccionada	100,000	UNI	1,10	110,00
204	Sonda Nasogástrica longa 20	200,000	UNI	1,20	240,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>34.287,46</b>

**Participante: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA**

99	Eletrodo cardiológico pré-gel adulto- dorso de espuma	4.000,0	UNI	0,20	800,00
120	Fio de sutura nylon nº 2-0 com agulha, 3/8 triangular 3 cm,	1.152,0	ENVE	1,13	1.301,76
156	Lâmina de Bisturi n. 15 em aço inoxidável de 1ª qualidade, c	2.600,0	UNI	0,23	598,00
157	Lâmina de Bisturi n. 23 em aço inoxidável de 1ª qualidade, c	900,000	UNI	0,23	207,00
158	Lâmina de Bisturi n. 24 em aço inoxidável de 1ª qualidade, c	2.100,0	UNI	0,23	483,00
164	Luva para procedimento não esterilizada, descartável, hipoalergênc	2.120,0	CX	18,00	38.160,00
165	Luva para procedimento não esterilizada, descartável, hipoalergênc	300,000	CX	18,00	5.400,00
166	Luva para procedimento não esterilizada, descartável, hipoalergênc	4.320,0	CX	18,00	77.760,00
195	Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex	70,000	UNI	2,05	143,50
196	Sonda Foley 02 vias, com balão 5CC de látex, estéril, dscartável,	80,000	UNI	2,40	192,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>125.045,26</b>

**Participante: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

87	Curativo Hidrocolóide,15 cmx15 cm,	310,000	UNI	14,25	4.417,50
90	Dreno de Sucção - 3.2 mm (1/8´) Estéril	20,000	UNI	19,25	385,00
91	Dreno de Sucção - 6.4 mm (1/4´) Estéril	20,000	UNI	19,25	385,00
92	Dreno de Sucção - 4.8 mm (3/16´) Estéril	20,000	UNI	19,25	385,00
131	Fio de sutura, polipropileno (prolene) nº 2 com agulha fechamento geral de 5cm ou 4 cm ENCAMINHAR AMOSTRA.	288,000	ENVE	3,26	938,88
134	Fio de sutura, multifilamentar, nº 1, 1/2 circulo circular 5,0 cm,	2.880,0	ENVE	9,01	25.948,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>32.460,18</b>

**Participante: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA**

128	Fio de sutura, algodão nº 0 sem agulha ENCAMINHAR AMOSTRA.	576,000	ENVE	1,78	1.025,28
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.025,28</b>

**Participante: MOSAICO COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
145	Fralda Geriátrica - Tamanho Grande - pacote com 10 unidades	1.800,0	PCT	12,12	21.816,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>21.816,00</b>

**Participante: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

27	Bobina de papel grau cirúrgico 15 x 100 mts	320,000	ROLO	55,90	17.888,00
28	Bobina de papel grau cirúrgico 30 x 100 mts	130,000	ROLO	112,00	14.560,00
68	Clorexidina 4% degermante almotolia 100 ml.	2.500,0	FRAS	4,00	10.000,00
69	Clorexidina alcoólica 0,5% almotolia 100 ml. Solução de	4.000,0	FRAS	1,80	7.200,00
70	Clorexidina aquosa 1% almotolia de 100 mL	3.400,0	FRAS	1,58	5.372,00
71	Coletor Material Pérfuro Cortante 07 Lts	1.650,0	UNI	3,10	5.115,00
105	Escova Degermação com Clorexidina a 2%, Esteril,-	4.000,0	UNI	1,68	6.720,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>66.855,00</b>

**Participante: ODONTOMED CANAA LTDA**

34	Bolsa p/ Água Quente	20,000	UNI	28,00	560,00
172	Máscara de Venturi infantil.	50,000	UNI	7,93	396,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>956,50</b>

**Participante: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

16	Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 1,80m	13.400,	ROLO	0,38	5.092,00
17	Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 1,80m	13.400,	ROLO	0,57	7.638,00
19	Atadura de crepom medindo 6 cm de largura por 1,80m	7.400,0	ROLO	0,25	1.850,00
141	Fita Adesiva Hospitalar 19x50 m	2.000,0	UNI	3,38	6.760,00
146	Gaze tipo queijo rolo. Produzida em tecido 100% algodão, hidrófilas	650,000	UNI	36,26	23.569,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>44.909,00</b>

**Participante: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

62	Cateter intravenoso periférico para infusão de média permanência nº 16 g - ENCAMINHAR AMOSTRA	600,000	UNI	0,48	288,00
63	Cateter intravenoso periférico para infusão de média permanência nº 18g - ENCAMINHAR AMOSTRA.	1.000,0	UNI	0,48	480,00
107	Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins,	3.200,0	UNI	1,04	3.328,00
108	Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico,	5.000,0	UNI	1,08	5.400,00
109	Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico..	2.000,0	UNI	1,37	2.740,00
189	Seringa descartável 60 ml. Confeccionadas em -	50,000	UNI	1,20	60,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>12.296,00</b>

**Participante: ROSSANE SERAFIM MATOS**

32	Bolsa para colostomia 1 peça, CONVEXA Macia	1.000,0	UNI	51,00	51.000,00
33	Bolsa para colostomia 1 peça, Plana	1.500,0	UNI	27,50	41.250,00
86	Curativo primário, estéril, absorvente	100,000	UNI	265,00	26.500,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>118.750,00</b>

**Participante: SALVI, LOPES & CIA. LTDA**

85	Curativo de espuma de poliuretano com ion de prata,10cmx10cm	10,000	UNI	39,78	397,80
94	Dreno Pen Rose nº 2 esterelizados e individuais cadaço pronto uso	50,000	UNI	8,42	421,00
228	Protetor Ocular para Fototerapia	40,000	UNI	13,40	536,00
229	Protetor Ocular para Fototerapia;	30,000	UNI	15,74	472,20
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.827,00</b>

**Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Agulha de ponta Quincke com design que proporciona velocidade no	1.000,0	UNI	20,19	20.190,00
14	Algodão hidrófilo 500g , com fibras 100% algodão - rolo	760,000	ROLO	13,00	9.880,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>30.070,00</b>

**Participante: SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

132	Fio de sutura, polipropileno (prolene) nº 2,0 com agulha vascular 288,000 ENVE 2,5 ou 3,0 cm ENCAMINHAR AMOSTRA.	288,000	ENVE	2,28	656,64
133	Fio de sutura, polipropileno (prolene) nº 3.0 com agulha vascular 288,000 ENVE 2,5 cm ENCAMINHAR AMOSTRA.	288,000	ENVE	2,28	656,64
				<b>Total do Participante:</b>	<b>1.313,28</b>

**Participante: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

1	Abaixador de lingua em madeira de reflorestamento,-	1.300,0	PCT	4,40	5.720,00
6	Agulha descartável 13 x 4.5 - Agulha Hipodérmica, descartável,	6.000,0	UNI	0,049	294,00
8	Agulha descartável 25 x 07 - Agulha Hipodérmica, descartável, -	51.000,	UNI	0,044	2.244,00
9	Agulha descartável 25 x 08 - Agulha Hipodérmica, -	51.000,	UNI	0,044	2.244,00
10	Agulha descartável 30 x 07 - Agulha Hipodérmica-	26.000,	UNI	0,049	1.274,00
11	Agulha descartável 40 x 12 - Agulha Hipodérmica, descartável-	42.000,	UNI	0,055	2.310,00
64	Cateter intravenoso periférico para infusão de média permanência nº 20 g	6.000,0	UNI	0,50	3.000,00
65	Cateter intravenoso periférico para infusão de média permanência nº 22 g	5.000,0	UNI	0,50	2.500,00
66	Cateter intravenoso periférico para infusão de média permanência nº 24 g	5.000,0	UNI	0,52	2.600,00
100	Equipo para alimentação enteral usado para administrar alimentos líquidos	5.000,0	UNI	0,60	3.000,00
102	Equipo macrogotas, indicado para infusão de	20.000,	UNI	0,55	11.000,00
159	Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica,	1.000,0	PAR	0,97	970,00
160	Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica,;	1.400,0	PAR	0,97	1.358,00
161	Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica, -	6.600,0	PAR	0,97	6.402,00
162	Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica.	8.400,0	PAR	0,97	8.148,00
163	Luva cirurgica de látex, anatômica estéril, hipoalergênica	1.000,0	PAR	0,97	970,00
185	Seringa descartável 10 ml. Confeccionadas	73.000,	UNI	0,18	13.140,00
187	Seringa descartável 3 ml. Confeccionadas em polipropileno	11.000,	UNI	0,09	990,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>68.164,00</b>

**Participante: V P - MEDICAMENTOS LTDA**

15	Almotolia plástica âmbar 500 ml com tampa.	90,000	UNI	3,94	354,60
44	Cânula endotraqueal SEM CUFF	50,000	UNI	2,22	111,00
49	Cânula endotraqueal COM CUFF...	50,000	UNI	2,46	123,00
51	Cânula endotraqueal COM CUFF,	50,000	UNI	2,60	130,00
52	Cânula endotraqueal COM CUFF;	50,000	UNI	2,46	123,00
53	Cânula endotraqueal SEM CUFF;	100,000	UNI	2,24	224,00
54	Cânula endotraqueal COM CUFF.,	50,000	UNI	2,55	127,50
58	Cânula endotraqueal COM CUFF;.,	300,000	UNI	2,51	753,00
59	Cânula endotraqueal COM CUFF´	100,000	UNI	2,46	246,00
60	Cateter para oxigenio tipo óculos comprimento 2m	800,000	UNI	0,56	448,00
61	Cateter para oxigenio tipo óculos comprimento 40 cm calibre 12 FR,	1.500,0	UNI	0,59	885,00
88	Detergente enzimatico galão 5 litros com 4 enzimas, A	50,000	FRAS	63,11	3.155,50
89	Dispositivo para incontinência urinária masculina, n. 6	50,000	UNI	1,25	62,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
143	Formol 37/40 % frasco 1000ml	180,000	FRAS	15,36	2.764,80
144	Frasco fracionado para soluções enterais; Livre de Bisfenol	5.000,0	UNI	0,76	3.800,00
168	Malha Tubular 10cmx 15m,confeccionada em 100% algodão	200,000	ROLO	7,80	1.560,00
176	Protetor p/ cateter	11.000,	UNI	0,13	1.430,00
179	Scalp 21G.	8.800,0	UNI	0,18	1.584,00
197	Sonda Foley 02 vias, com balão 8/5CC de látex, estéril, dsca	170,000	UNI	2,21	375,70
221	Tubo de látex autoclavável, em toda a extensão isento de manchas após autoclavação nº 200	30,000	MT.	2,50	75,00
222	Tubo de látex autoclavável, em toda a extensão isento de manchas após autoclavação nº 204	150,000	MT.	4,07	610,50
223	Tubo de Silicone rf. 204 p/ Oxigenio.	150,000	MT.	8,00	1.200,00
224	Umificador com frasco plástico 250 ML Oxigênio Com registro no MS Anvisa. Qualidade igual ou superior a marca PROTEC. ENCAMINHAR AMOSTRA	200,000	UNI	9,80	1.960,00
225	Vaselina líquida grau farmacêutico 100%- almotolia 100mL	500,000	UNI	4,27	2.135,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>24.238,10</b>

**Participante: VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

30	Bolsa coletora de urina sistema fechado,estéril, -	2.100,0	UNI	2,89	6.069,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.069,00</b>

**Participante: VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

167	Luva para procedimento não esterilizada, descartável, hipoalergênia;	3.540,0	CX	18,85	66.729,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>66.729,00</b>

**Total Geral: 871.761,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Farmácia Básica	11.001.10.301.0018.2066.3.3.90.32.00	R\$ 1.776.184,18

Jaguariaíva, 29 de Outubro de 2024

Assinatura do Responsável